
SIAF

1 PRESIDENCIA DE LA REPÚBLICA

1PROGRAMA:

ENTIDAD : 12

PROGRAMA CENTRAL

1TIPO PRESUP.: PROGRAMA CENTRAL

1

2

3

4

5

6

7

1

1

1

1

1

1

1

CONDUCCION SUPERIOR DEL PODER EJECUTIVO

PROVISIÓN DE SEGURIDAD

COORDINACIÓN ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA DEL GABINETE SOCIAL

ADMINISTRACIÓN GENERAL DEFENSORÍA DEL PATRIMONIO DEL ESTADO

GESTIÓN ADMINISTRATIVA DEL CONSEJO DE DEFENSA

PROTOCOLIZACIÓN DE LOS DOCUMENTOS OFICIALES

PROMOCIÓN Y GESTIÓN DE POLÍTICAS ESPACIALES NACIONALES

                   0

                   0

                   0

                   0

                   0

                   0

                   0

ADM

ADM

ADM

ADM

ADM

ADM

ADM

      60.718.783.897

      23.211.955.045

       6.574.124.792

      17.505.936.518

       2.129.518.148

       3.449.421.197

       3.026.781.878

ACT/OBR

ACT/OBR

ACT/OBR

ACT/OBR

ACT/OBR

ACT/OBR

ACT/OBR

DENOMINACION DE LA ACTIVIDAD

DENOMINACION DE LA ACTIVIDAD

DENOMINACION DE LA ACTIVIDAD

DENOMINACION DE LA ACTIVIDAD

DENOMINACION DE LA ACTIVIDAD

DENOMINACION DE LA ACTIVIDAD

DENOMINACION DE LA ACTIVIDAD

CANTIDAD  

CANTIDAD  

CANTIDAD  

CANTIDAD  

CANTIDAD  

CANTIDAD  

CANTIDAD  

UNIDAD DE
MEDIDA 

UNIDAD DE
MEDIDA 

UNIDAD DE
MEDIDA 

UNIDAD DE
MEDIDA 

UNIDAD DE
MEDIDA 

UNIDAD DE
MEDIDA 

UNIDAD DE
MEDIDA 

ASIGNACION
FINANCIERA  

ASIGNACION
FINANCIERA  

ASIGNACION
FINANCIERA  

ASIGNACION
FINANCIERA  

ASIGNACION
FINANCIERA  

ASIGNACION
FINANCIERA  

ASIGNACION
FINANCIERA  

      60.718.783.897

      23.211.955.045

       6.574.124.792

      17.505.936.518

       2.129.518.148

       3.449.421.197

TOTAL PROYECTO 

TOTAL PROYECTO 

TOTAL PROYECTO 

TOTAL PROYECTO 

TOTAL PROYECTO 

TOTAL PROYECTO 

MINISTERIO DE HACIENDA
SUBSECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRACION FINANCIERA

DIRECCION GENERAL DE PRESUPUESTO

EJERCICIO FISCAL 2020

PROYECTO DE LEY DE PRESUPUESTO

FUNDAMENTACION DE LOS PROGRAMAS

1

2

3

4

5

6

7

CONDUCCIÓN SUPERIOR DEL PODER EJECUTIVO

PROVISIÓN DE SEGURIDAD

COORDINACIÓN ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA DEL GABINETE SOCIAL

ADMINISTRACIÓN GENERAL DEFENSORÍA DEL PATRIMONIO DEL ESTADO

GESTIÓN ADMINISTRATIVA DEL CONSEJO DE DEFENSA

PROTOCOLIZACIÓN DE LOS DOCUMENTOS OFICIALES

PROMOCIÓN Y GESTIÓN DE POLÍTICAS ESPACIALES NACIONALES

PFLPRO15 1Pagina:

Fecha  : 28/08/2019

Hora    : 20:30:30

Actividad:

Actividad:

Actividad:

Actividad:

Actividad:

Actividad:

Actividad:



SIAF

1 PRESIDENCIA DE LA REPÚBLICA

1PROGRAMA:

ENTIDAD : 12

PROGRAMA CENTRAL

1TIPO PRESUP.: PROGRAMA CENTRAL

ORGANIZACIONES PÚBLICAS Y CIVILES RECIBEN INFORMACIÓN ESTADISTICA PARA LA TOMA DE DECISIONES

SERVIDORES PUBLICOS RECIBEN CAPACITACION PARA MEJORAR SU FORMACIÓN Y SUS COMPETENCIAS LABORALES

RESULTADO INMEDIATO

RESULTADO INMEDIATO

8

9

10

11

12

1

1

1

1

1

CONTROL DE LA GESTIÓN DEL PODER EJECUTIVO

 PLANIFICACIÓN DEL DESARROLLO, ECONÓMICO Y SOCIAL

ADMINISTRACIÓN DE BIENES INCAUTADOS Y COMISADOS

GESTIÓN PARA LA PREVENCIÓN DEL LAVADO DE DINERO

GENERACIÓN, COORDINACIÓN DE INFORMACIÓN ESTADÍSTICA DEL PAÍS

                   0

                   0

                   0

                   0

                 164

ADM

ADM

ADM

ADM

PRODUCTOS 
ESTADISTICOS

       9.740.999.386

      31.766.993.509

       4.058.495.720

      19.023.258.910

      39.797.186.420

ACT/OBR

ACT/OBR

ACT/OBR

ACT/OBR

ACT/OBR

ACT/OBR

DENOMINACION DE LA ACTIVIDAD

DENOMINACION DE LA ACTIVIDAD

DENOMINACION DE LA ACTIVIDAD

DENOMINACION DE LA ACTIVIDAD

DENOMINACION DE LA ACTIVIDAD

DENOMINACION DE LA ACTIVIDAD

CANTIDAD  

CANTIDAD  

CANTIDAD  

CANTIDAD  

CANTIDAD  

CANTIDAD  

UNIDAD DE
MEDIDA 

UNIDAD DE
MEDIDA 

UNIDAD DE
MEDIDA 

UNIDAD DE
MEDIDA 

UNIDAD DE
MEDIDA 

UNIDAD DE
MEDIDA 

ASIGNACION
FINANCIERA  

ASIGNACION
FINANCIERA  

ASIGNACION
FINANCIERA  

ASIGNACION
FINANCIERA  

ASIGNACION
FINANCIERA  

ASIGNACION
FINANCIERA  

       3.026.781.878

       9.740.999.386

      31.766.993.509

       4.058.495.720

      19.023.258.910

      39.797.186.420

TOTAL PROYECTO 

TOTAL PROYECTO 

TOTAL PROYECTO 

TOTAL PROYECTO 

TOTAL PROYECTO 

TOTAL PROYECTO 

MINISTERIO DE HACIENDA
SUBSECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRACION FINANCIERA

DIRECCION GENERAL DE PRESUPUESTO

EJERCICIO FISCAL 2020

PROYECTO DE LEY DE PRESUPUESTO

FUNDAMENTACION DE LOS PROGRAMAS

8

9

10

11

12

13

CONTROL DE LA GESTIÓN DEL PODER EJECUTIVO

 PLANIFICACIÓN DEL DESARROLLO, ECONÓMICO Y SOCIAL

ADMINISTRACIÓN DE BIENES INCAUTADOS Y COMISADOS

GESTIÓN PARA LA PREVENCIÓN DEL LAVADO DE DINERO

GENERACIÓN, COORDINACIÓN DE INFORMACIÓN ESTADÍSTICA DEL PAÍS

FORMACIÓN Y CAPACITACIÓN DE SERVIDORES PÚBLICOS
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Actividad:

Actividad:

Actividad:

Actividad:

Actividad:



SIAF

1 PRESIDENCIA DE LA REPÚBLICA

1PROGRAMA:

ENTIDAD : 12

PROGRAMA CENTRAL

1TIPO PRESUP.: PROGRAMA CENTRAL

OEE QUE RECIBEN ASISTENCIA TÉCNICA PARA LA MEJORA DE SU GESTIÓN, A TRAVÉS DE LA IMPLMENTACIÓN EFECTIVA DE LOS 
SUBSISTEMAS DEL SICCA.

PATRIMONIO DEL ESTADO PUESTAS EN VALOR PARA EL ACERVO CULTURAL

FAMILIAS AFECTADAS POR EVENTOS QUE GENERAN DAÑOS Y PÉRDIDAS RECIBEN AYUDA HUMANITARIA

JOVENES RECIBEN ASISTENCIA FINANCIERA PARA LA CONSECUCIÓN DE SUS ESTUDIOS DE EDUCACIÓN SUPERIOR Y MANTENERLOS 
DENTRO DEL SISTEMA EDUCATIVO

RESULTADO INMEDIATO

RESULTADO INMEDIATO

RESULTADO INMEDIATO

RESULTADO INMEDIATO

13

14

15

16

17

1

1

1

1

1

FORMACIÓN Y CAPACITACIÓN DE SERVIDORES PÚBLICOS

INSTALACIÓN E IMPLEMENTACIÓN DE MÓDULOS DEL SICCA

PATRIMONIO Y PROCESOS CULTURALES PROTEGIDOS Y PROMOVIDOS

GESTIÓN Y REDUCCIÓN DE RIESGOS DE DESASTRES

ASISTENCIA FINANCIERA A JÓVENES

                 875

                 395

                  25

                   0

               4.000

CAPACITACIONES

SERVICIOS

ACTIVIDAD

MSM

APOYOS

          28.000.000

      12.808.975.311

      42.386.992.765

      73.118.949.538

       9.380.713.644

ACT/OBR

ACT/OBR

ACT/OBR

ACT/OBR

ACT/OBR

DENOMINACION DE LA ACTIVIDAD

DENOMINACION DE LA ACTIVIDAD

DENOMINACION DE LA ACTIVIDAD

DENOMINACION DE LA ACTIVIDAD

DENOMINACION DE LA ACTIVIDAD

CANTIDAD  

CANTIDAD  

CANTIDAD  

CANTIDAD  

CANTIDAD  

UNIDAD DE
MEDIDA 

UNIDAD DE
MEDIDA 

UNIDAD DE
MEDIDA 

UNIDAD DE
MEDIDA 

UNIDAD DE
MEDIDA 

ASIGNACION
FINANCIERA  

ASIGNACION
FINANCIERA  

ASIGNACION
FINANCIERA  

ASIGNACION
FINANCIERA  

ASIGNACION
FINANCIERA  

          28.000.000

      12.808.975.311

      42.386.992.765

      73.118.949.538

       9.380.713.644

TOTAL PROYECTO 

TOTAL PROYECTO 

TOTAL PROYECTO 

TOTAL PROYECTO 

TOTAL PROYECTO 

MINISTERIO DE HACIENDA
SUBSECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRACION FINANCIERA

DIRECCION GENERAL DE PRESUPUESTO

EJERCICIO FISCAL 2020

PROYECTO DE LEY DE PRESUPUESTO

FUNDAMENTACION DE LOS PROGRAMAS

14

15

16

17

INSTALACIÓN E IMPLEMENTACIÓN DE MÓDULOS DEL SICCA

PATRIMONIO Y PROCESOS CULTURALES PROTEGIDOS Y PROMOVIDOS

GESTIÓN Y REDUCCIÓN DE RIESGOS DE DESASTRES

ASISTENCIA FINANCIERA A JÓVENES
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Actividad:

Actividad:

Actividad:



SIAF

1 PRESIDENCIA DE LA REPÚBLICA

1PROGRAMA:

ENTIDAD : 12

PROGRAMA CENTRAL

1TIPO PRESUP.: PROGRAMA CENTRAL

JÓVENES RECIBEN SUBVENCIÓN PARA LA EJECUCIÓN DE PROYECTOS DE INICIATIVAS JUVENILES DE ACCIÓN O INFRAESTRUCTURA

ORGANISMOS Y ENTIDADES DEL ESTADO Y SOCIEDAD CIVIL RECIBEN ASESORAMIENTO EN MATERIA DE TRANSPARENCIA E INTEGRIDAD 
PARA LA LUCHA CONTRA LA CORRUPCIÓN 

POBLACIÓN SEDENTARIA RECIBE SERVICIO PARA EL DESARROLLO DE ACTIVIDADES FÍSICAS, RECREATIVAS, DEPORTIVAS 
PARTICIPATIVAS Y COMPETITIVAS

REPATRIADOS RETORNADOS Y SU FAMILIA RECIBEN APOYO DE LOS PROGRAMAS OTORGADOS POR LA SEDERREC Y OBTIENEN UNA 
REINSERCIÓN POSITIVA EN EL PAÍS.

RESULTADO INMEDIATO

RESULTADO INMEDIATO

RESULTADO INMEDIATO

RESULTADO INMEDIATO

18

19

20

21

1

1

1

1

PROYECTOS FINANCIADOS

SERVICIOS PARA LA LUCHA CONTRA LA CORRUPCION

DESARROLLO DE ACTIVDADES DEPORTIVAS

ASISTENCIA INTEGRAL A CONNACIONALES Y SU FAMILIA

                   8

                 230

                 191

               8.160

MICROPROYECTOS

SERVICIOS

ACTIVIDADES 
DEPORTIVAS

ASISTENCIAS

       1.329.868.196

       4.400.414.364

      96.831.648.470

      19.362.982.844

ACT/OBR

ACT/OBR

ACT/OBR

ACT/OBR

DENOMINACION DE LA ACTIVIDAD

DENOMINACION DE LA ACTIVIDAD

DENOMINACION DE LA ACTIVIDAD

DENOMINACION DE LA ACTIVIDAD

CANTIDAD  

CANTIDAD  

CANTIDAD  

CANTIDAD  

UNIDAD DE
MEDIDA 

UNIDAD DE
MEDIDA 

UNIDAD DE
MEDIDA 

UNIDAD DE
MEDIDA 

ASIGNACION
FINANCIERA  

ASIGNACION
FINANCIERA  

ASIGNACION
FINANCIERA  

ASIGNACION
FINANCIERA  

       1.329.868.196

       4.400.414.364

      96.831.648.470

      19.362.982.844

TOTAL PROYECTO 

TOTAL PROYECTO 

TOTAL PROYECTO 

TOTAL PROYECTO 

MINISTERIO DE HACIENDA
SUBSECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRACION FINANCIERA

DIRECCION GENERAL DE PRESUPUESTO

EJERCICIO FISCAL 2020

PROYECTO DE LEY DE PRESUPUESTO

FUNDAMENTACION DE LOS PROGRAMAS

18

19

20

21

22

PROYECTOS FINANCIADOS

SERVICIOS PARA LA LUCHA CONTRA LA CORRUPCION

DESARROLLO DE ACTIVIDADES DEPORTIVAS

ASISTENCIA INTEGRAL A CONNACIONALES Y SU FAMILIA

CONTROL, REPRESIÓN Y PREVENCIÓN DEL TRÁFICO DE DROGAS
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Actividad:

Actividad:

Actividad:

Actividad:



SIAF

1 PRESIDENCIA DE LA REPÚBLICA

1PROGRAMA:

ENTIDAD : 12

PROGRAMA CENTRAL

1TIPO PRESUP.: PROGRAMA CENTRAL

NIÑOS, ADOLESCENTES Y JÓVENES ACCEDEN A PROGRAMAS DE PREVENCIÓN INTEGRAL PARA LA CONCIENCIACIÓN SOBRE LA 
PROBLEMÁTICA DEL USO INDEBIDO DE DROGAS

PERSONAS CON DISCAPACIDAD RECIBEN ASISTENCIA INTEGRAL  PARA EL ACCESO A SUS DERECHOS.

PERSONAS CON DISCAPACIDAD RECIBEN ASISTENCIA INTEGRAL  PARA EL ACCESO A SUS DERECHOS

REGISTRO DE LA LENGUA DEL PUEBLO GUANÁ EN PELIGRO DE EXTINCIÓN. IMPLEMENTACIÓN DEL PLAN DE NORMALIZACIÓN DEL USO DE
LA LENGUA GUARANÍ EN LA FUNCIÓN PÚBLICA

RESULTADO INMEDIATO

RESULTADO INMEDIATO

RESULTADO INMEDIATO

RESULTADO INMEDIATO

22

23

24

25

26

1

1

1

1

1

CONTROL, REPRESIÓN Y PREVENCIÓN DEL TRÁFICO DE DROGAS

ASISTENCIA A PERSONAS C/ DISCAPAC. C/ ENFOQUE BIOPSICOSOCIAL

PROMOCIÓN DE DERECHOS DE LAS PERSONAS CON DISCAPACIDAD.

PROMOCIÓN DEL TURÍSMO NACIONAL

APOYO PARA LA PRESERVACIÓN Y PROMOCIÓN LINGÜÍSTICA

               1.035

             313.483

                  60

                  57

                 165

OPERATIVOS

SERVICIOS

ACCIONES

EVENTOS

SERVICIOS

      68.013.290.333

      51.696.655.300

       1.870.000.000

      72.335.504.275

       3.847.295.158

ACT/OBR

ACT/OBR

ACT/OBR

ACT/OBR

ACT/OBR

DENOMINACION DE LA ACTIVIDAD

DENOMINACION DE LA ACTIVIDAD

DENOMINACION DE LA ACTIVIDAD

DENOMINACION DE LA ACTIVIDAD

DENOMINACION DE LA ACTIVIDAD

CANTIDAD  

CANTIDAD  

CANTIDAD  

CANTIDAD  

CANTIDAD  

UNIDAD DE
MEDIDA 

UNIDAD DE
MEDIDA 

UNIDAD DE
MEDIDA 

UNIDAD DE
MEDIDA 

UNIDAD DE
MEDIDA 

ASIGNACION
FINANCIERA  

ASIGNACION
FINANCIERA  

ASIGNACION
FINANCIERA  

ASIGNACION
FINANCIERA  

ASIGNACION
FINANCIERA  

      68.013.290.333

      51.696.655.300

       1.870.000.000

      72.335.504.275

       3.847.295.158

TOTAL PROYECTO 

TOTAL PROYECTO 

TOTAL PROYECTO 

TOTAL PROYECTO 

TOTAL PROYECTO 

MINISTERIO DE HACIENDA
SUBSECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRACION FINANCIERA

DIRECCION GENERAL DE PRESUPUESTO

EJERCICIO FISCAL 2020

PROYECTO DE LEY DE PRESUPUESTO

FUNDAMENTACION DE LOS PROGRAMAS

23

24

25

26

ASISTENCIA A PERSONAS C/ DISCAPAC. C/ ENFOQUE BIOPSICOSOCIAL

PROMOCIÓN DE DERECHOS DE LAS PERSONAS CON DISCAPACIDAD

PROMOCIÓN DEL TURÍSMO NACIONAL

APOYO PARA LA PRESERVACIÓN Y PROMOCIÓN LINGÜÍSTICA
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Actividad:

Actividad:

Actividad:



SIAF

1 PRESIDENCIA DE LA REPÚBLICA

1PROGRAMA:

ENTIDAD : 12

PROGRAMA CENTRAL

1TIPO PRESUP.: PROGRAMA CENTRAL

APOYO PARA LA GESTIÓN DE LA CIENCIA, TECNOLOGÍA Y CALIDAD

ENTIDADES PÚBLICAS Y/O PRIVADAS QUE REALIZAN I+D+I Y PROFESIONALES INVOLUCRADOS EN ACTIVIDADES DE CIENCIA Y 
TECNOLOGÍA  DESARROLLAN I+D+I

ORGANIZACIONES PÚBLICAS Y/O PRIVADAS RECIBEN RECONOCIMIENTO A LA MEJORA CONTINUA DE SUS PROCESOS PARA DEMOSTRAR 
QUE ESTÁN REALIZANDO UN ESFUERZO INTEGRAL, SOSTENIDO Y EXITOSO EN PROCURA DE LA CALIDAD

ORGANIZACIONES PÚBLICAS Y/O PRIVADAS RECIBEN RECONOCIMIENTO A LA MEJORA CONTINUA DE SUS PROCESOS PARA DEMOSTRAR 
QUE ESTAN REALIZANDO UN ESFUERZO INTEGRAL, SOSTENIDO Y EXITOSO EN PROCURA DE LA CALIDAD

RESULTADO INMEDIATO

RESULTADO INMEDIATO

RESULTADO INMEDIATO

RESULTADO INMEDIATO

RESULTADO INMEDIATO

27

28

29

30

1

1

1

1

APOYO PARA LA GESTIÓN DE LA CIENCIA, TECNOLOGÍA Y CALIDAD

 APOYO A PROYECTOS DE CIENCIA, TECNOLOGÍA E INNOVACIÓN

EVALUACIÓN DE OEC Y FORMACIÓN DE EVALUADORES

MEJORAMIENTO DE LA INFRAESTRUCTURA DE LA CALIDAD

                   0

                  34

                  58

                  39

ADM

FINANCIAMIENTO

ACREDITACION

EVENTOS

       6.132.801.150

       1.984.077.594

       2.817.192.727

         484.709.722

ACT/OBR

ACT/OBR

ACT/OBR

ACT/OBR

DENOMINACION DE LA ACTIVIDAD

DENOMINACION DE LA ACTIVIDAD

DENOMINACION DE LA ACTIVIDAD

DENOMINACION DE LA ACTIVIDAD

CANTIDAD  

CANTIDAD  

CANTIDAD  

CANTIDAD  

UNIDAD DE
MEDIDA 

UNIDAD DE
MEDIDA 

UNIDAD DE
MEDIDA 

UNIDAD DE
MEDIDA 

ASIGNACION
FINANCIERA  

ASIGNACION
FINANCIERA  

ASIGNACION
FINANCIERA  

ASIGNACION
FINANCIERA  

       6.132.801.150

       1.984.077.594

       2.817.192.727

         484.709.722

TOTAL PROYECTO 

TOTAL PROYECTO 

TOTAL PROYECTO 

TOTAL PROYECTO 

MINISTERIO DE HACIENDA
SUBSECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRACION FINANCIERA

DIRECCION GENERAL DE PRESUPUESTO

EJERCICIO FISCAL 2020

PROYECTO DE LEY DE PRESUPUESTO

FUNDAMENTACION DE LOS PROGRAMAS

27

28

29

30

31

APOYO PARA LA GESTIÓN DE LA CIENCIA, TECNOLOGÍA Y CALIDAD

 APOYO A PROYECTOS DE CIENCIA, TECNOLOGÍA E INNOVACIÓN

EVALUACIÓN DE OEC Y FORMACIÓN DE EVALUADORES

MEJORAMIENTO DE LA INFRAESTRUCTURA DE LA CALIDAD

TRANSFERENCIA PROCIENCIA
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Proyecto:



SIAF

1 PRESIDENCIA DE LA REPÚBLICA

1PROGRAMA:

ENTIDAD : 12

PROGRAMA CENTRAL

1TIPO PRESUP.: PROGRAMA CENTRAL

ENTIDADES PÚBLICAS Y/O PRIVADAS QUE REALIZAN I+D+I Y PROFESIONALES INVOLUCRADOS EN ACTIVIDADES DE CIENCIA Y 
TECNOLOGÍA  DESARROLLAN I+D+I

ENTIDADES PÚBLICAS Y/O PRIVADAS QUE REALIZAN I+D+I Y PROFESIONALES INVOLUCRADOS EN ACTIVIDADES DE CIENCIA Y 
TECNOLOGÍA  DESARROLLAN I+D+I

RESULTADO INMEDIATO

31

31

31

31

31

32

32

32

33

1

2

3

4

5

1

2

3

1

FOMENTO A LA INVESTIGACIÓN CIENTÍFICA

FORTALECIMIENTO DEL CAPITAL HUMANO PARA LA I+D+I

SISTEMA DE INVESTIGADORES DEL PARAGUAY

INICIACIÓN Y APROPIACIÓN SOCIAL DE CIENCIA Y TECNOLOGÍA

ADMINISTRACIÓN GENERAL DE PROCIENCIA

FOMENTO A LA INNOVACION

FORTALECIMIENTO DEL CAPITAL HUMANO PARA LA INNOVACION

ADMINISTRACION GENERAL DE PROINNOVA

GESTION ADMINISTRATIVA DE PRONATUR

                  71

               1.080

                 230

                  24

                   2

                  68

                  42

                   9

                   0

FINANCIAMIENTO

FINANCIAMIENTO

TRANSFERENCIAS

TRANSFERENCIAS

INFORMES

PROYECTOS

FINANCIAMIENTO

INFORMES

ADM

      77.602.235.886

       9.177.429.833

      16.558.687.710

       2.574.813.572

       6.839.138.957

       5.957.050.000

       2.563.822.000

         894.704.000

       1.155.000.002

ACT/OBR

ACT/OBR

ACT/OBR

DENOMINACION DE LA ACTIVIDAD

DENOMINACION DE LA ACTIVIDAD

DENOMINACION DE LA ACTIVIDAD

CANTIDAD  

CANTIDAD  

CANTIDAD  

UNIDAD DE
MEDIDA 

UNIDAD DE
MEDIDA 

UNIDAD DE
MEDIDA 

ASIGNACION
FINANCIERA  

ASIGNACION
FINANCIERA  

ASIGNACION
FINANCIERA  

     112.752.305.958

       9.415.576.000

       1.155.000.002

TOTAL PROYECTO 

TOTAL PROYECTO 

TOTAL PROYECTO 

MINISTERIO DE HACIENDA
SUBSECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRACION FINANCIERA

DIRECCION GENERAL DE PRESUPUESTO

EJERCICIO FISCAL 2020

PROYECTO DE LEY DE PRESUPUESTO

FUNDAMENTACION DE LOS PROGRAMAS

32

33

INNOVACIÓN EN EMPRESAS DEL PARAGUAY

SP PROGRAMA NACIONAL DE TURISMO (BID 2453/OC-PR)
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SIAF

1 PRESIDENCIA DE LA REPÚBLICA

1PROGRAMA:

ENTIDAD : 12

PARTIDAS NO ASIGNABLES A PROGRAMAS

3TIPO PRESUP.: PARTIDAS NO ASIGNABLES A PROGRAMAS

1 1 TRANSFERENCIAS CONSOLIDABLES                    0 ADM       62.071.640.132

ACT/OBR
DENOMINACION DE LA ACTIVIDAD

CANTIDAD  
UNIDAD DE

MEDIDA 
ASIGNACION
FINANCIERA  

      62.071.640.132TOTAL PROYECTO 

MINISTERIO DE HACIENDA
SUBSECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRACION FINANCIERA

DIRECCION GENERAL DE PRESUPUESTO

EJERCICIO FISCAL 2020

PROYECTO DE LEY DE PRESUPUESTO

FUNDAMENTACION DE LOS PROGRAMAS

1 TRANSFERENCIAS CONSOLIDABLES
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